Item prometteno detti mastri assettare tutte le tecole per lo coprimento di d.ta ecc.ia a 

raggione de grana trentadoie lo centenaro con darsi per d.to mon.rio il tetto armato et tecole 

Item è convenuto che tutte le prete marmore, piperni, metallo, oro, argento, gioie, ferramenta, 

ligname, pezzi d’astrache, et ogn’altra cosa di valore che si ritrovasse in detta fabrica sia di 

detto mon.rio 

Item prometteno detti mastri a loro proprie spese ponere zappe, pale, cofani, tine, cati, corde 

per anditi, argati, funicelli, insarti, tagli de brunzo, cassi, et cernole per condure et tirare li 

tagli 

Item è convenuto che detto mon.rio volendo levare mano da fabricare ne debia et sia tenuto 

darne notitia esso mon.rio a detti mastri giorni quindici di avante et cosi ancora quando serrà 

necessario che si torni a fabricare 
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Item prometteno detti mastri fare detta opera bona et perfetta ad laude et juditio d’experti, et li 

mastri et manipoli che lavoreranno in detta opera debiano essere ad contentamento de detta 

s.ra abatessa 

Et versavice dette s.re abatessa et monache detto nomine prometteno dare a detti mastri calce 

ad sufficienza per detta fabrica, et tutti tagli, cancelle, legnami tanto per anditi come per 

forme travi, chianche, et tutte altre sorte de legnami et chiovi che seranno necessarij in detta 

fabrica, necnon pagare detta fabrica alla raggione et prezzi supra expressi, qual opera et 

fabrica è convenuto che si debia scandagliare et mesurare infine de qualsivoglia mese et 

quella pagare a detti mastri servendo pagando 

insup. p.ti fabricatores coram nobis presentialiter receperunt et habuerunt a dictis R.dis 

abatissa et monialibus ducatorum quinquaginta de carlinis coram nobis numerandum 

excomputandum et quod p.ti fabricatores dibi ipsis excomputare promettunt ad e.onem 

ducatorum viginti per cent.rio … Judice salvatore pupatella de neap. ad contratto; m.co 

Alexandro pansulio, m.co Pompeo basso, nob. octaviano pupatella, nob. vincentio dela 

moneca (ASNa, Not. G. B. Pacifico, sch. 259/6; Pinto, Ricerca 2010). 

28.8.1574 - Libro d'introjto et exito dela construttione del novo mon.
rio

 de s.
to

 ligoro magiore 

… (f.179r) Exito de denari pagati per Giornate de mandisi per servitio de detta fabrica ut infra 

V3 - 1574 - A 28 d’agusto 1574 a mastro basile buono mandese per dudece Giornate de 

mastri d’ascia poste in lavorar le centre per informar le celle à ragione de dui car.ni lo di